committat vasallus: item conveniunt, quòd si delictum nec directè, nec indirectè dominum tangat, Feudum antiquum non ad dominum, sed ad agnatos devolvatur lib. 2. Feud. tit. 24. §. Denique; Si verò non in dominum, sed aliàs graviter deliquerit, vel grave quid commiserit, & feudum amittit, & non ad dominum, sed ad proximos pertinet. Concordat textus Lib. 7. tit. 37. Excepti Fachin. filios, utpote ad quos Feudum ob delictum vasalli amissum, nunquam transire docet lib. 7. cap. 23. arg. lib. 2. Feud. tit. 37. ibi: Vasalli Feudum delinquentis licet ad agnatos quandoque pertineat, filius tamen ad id nullatenus aspirabit. Ratio est; quia filiorum cum patre delinquente major est conjunctio, indeque magis adesse præsumitur periculum, ne cum sanguine etiam paternam malitiam participent, arg. l. Quisquis. §. 1. C. Ad leg. Jul. Majestatis.

Si verò delictum dominum tangit, volunt alii 156 qui Feudum antiquum etiam ad agnatos, & non ad dominum reverti: alii econtrà docent, illud ad dominum non quidem perpetuò, sed quandoque vivit delinquens, redire. Prohibitor tamen ac communior docet, Feudum ob tale delictum ad dominum perpetuò devolvi: quæ sententia profectò claros pro se habet Textus, præsertim lib. 2. Feud. tit. 24. §. Denique. ubi ipsissima hæc controversia proponitur, & ita solvitur: Si quidem vasallus itam dominum peccaverit, ut Feudum amittere debeat, non ad proximos, sed ad dominum beneficium revertatur, ut hanc saltem habeat sine injuria ulionem: si verò non in dominum, sed aliàs graviter deliquerit, & Feudum amittit, & non ad dominum, sed ad proximos pertinet. Idem habetur eod. lib. tit. 37. ibi: Cum autem dominum respicit Felonia, Feudum tunc domino aperitur.

Limitatur nihilo minus hæc sententia in Feudis, 157 quæ dignitati Ecclesiasticæ sunt annexa; enim verò si Prælati eas possidens, unum ex recentis delictis committit, amittit quidem Feudum quoad fructus & redditus, quandoque vivit, vel in dignitate est, eò verò mortuo, deponit aut resignante, Feudum à domino iterùm redit ad Ecclesiam, vel successorem in Prælatura, ob specialem Juris dispositionem lib. 2. Feud. tit. 40. §. Item ibi: Item si Clericus veluti Episcopus, vel Abbas beneficium habens à Rege datum non solummodo persone, sed Ecclesie, ipsum propter suam culpam perdat, eo vivente, & Ecclesiasticum beneficium, vel honorem habente, ad Regem pertineat. Post mortem verò ejus ad successorem revertatur. Ratio est; quia delictum persone non debet in Ecclesie detrimentum redundare. Reg. 76. Jur. in 6.

Quòd si verò Feudum non ad solam mensam Prælati, sed ad Prælatum, & Capitulum simul pertinere, & solus Prælati delinqueret, non totum Feudum, sed ex parte tantùm proportionaliter nempe amitteretur; nam ut dicitur l. Sancimus. 22. C. de Penis: Peccata suos tenent Auctores, nec ulterius progrediatur metus, quàm reperitur delictum. Ob quam rationem si solum peccaret Capitulum, pariter non præjudicaret Prælati, sed privaretur sua parte Feudi Capitulum, quamdiu membra talia viverent, usque mortuis rediret ad successores. Utraque autem tam Capitulo quàm Prælati delinquente totum Feudum quoad fructus ad dominum, mortuis verò delinquentibus ad successores Prælati & Capituli rediret, arg. cit. lib. 2. tit. 40. & Reg. Jur. 76. in 6. docente Pirhing h. t. numer. 14. Rosenthal c. 10. de Feud. conol. 3. Layman, & alii.

Tandem amittitur, seu potius finitur, & extinguitur Feudum, quando mortuo vasallo nullus extat amplius hæres, qui in Feudo de Jure succedere possit, Feud. lib. 1. tit. 18. & lib. 2. tit. 15. Et in hoc casu

- casu Feudum dicitur propriè domino apertum, seu fieri apertum domino; Germanicè *sall dem Lehen-Herrn haim*: econtrà si ob delictum seu Feloniam amittitur, dicitur fieri caducum Germanicè *wird verurdrh.*
- 160 Porro illud universaliter notandum, quòd et si ob Feloniam commissam Feudum ipso Jure quoad dominium amittatur, seu fiat caducum, nihilo minus quoad privationem possessionis requiritur sententia declaratoria Judicis. Gailus lib. 2. observ. 51. n. 1. Myosinger Cent. 6. observ. 77. Rosenthal de Feudis cap. 10. conol. 3. & communis aliorum, arg. lib. 1. Feud. tit. 21. ibi: Sancimus, ut nemo miles sine cogita culpa beneficium suum amittat, si ex culpa is, vel causa convictus non fuerit &c. non amittit. Idem expresse habetur in statutis Bavaricæ tit. 12. a. 6. ordinandibus, ut in casu sive aperture, sive Feloniæ & caducitatis, Feudum propriè autoritate non arripiat, sed expectet sententiam declaratoriam Judicis, nisi forsitan Feudum omninò esset vacuum, nullisque possessor illius adesset.
- 161 Quartur V. Quis sit Judex oriente lite in causa Feudali? Resp. Questioni huic esse satisfactum lib. 2. tit. 1. de Judiciis. §. 5. n. 118. & seq. ubi videndum. Cæterum qui plura de amplissima materia Feudali, de qua aliqui integros scripserunt Tomos, desiderat, reperiet apud Feudicos, præsertim Julium Clarum §. Feudum. Rosenthal de Feud. Fachin. lib. 7. per totum, Haunoldum Tract. 9. c. 5. & alios.

TITULUS XXI.

De Pignoribus, & aliis Cautionibus.

- 1 Ratio continuationis Rubricarum.
- 2 Vium est hæcenus de nonnullis contractibus, utpote speciebus Alienationis: sequitur nunc de his, quæ contractibus ad majorem firmitatem, & contrahentium securitatem solent adhiberi, Pignoribus nempe & Cautionibus. De quibus sit

§. I.

De natura ac divisione Pignoris.

SUMMARIUM.

- 1 Varia acceptio Pignoris.
- 2 Pignoris definitio.
- 3 Pignus & Hypotheca largè conveniunt, propriè differunt.
- 4 Assignatur propria differentia inter illa.
- 5 Solvitur instantia.
- 6 Inter Pignus & Hypothecam quoad actionem inde sequentem nulla est differentia.
- 7 Pignoris & Hypothecæ varia divisio.
- 8 Pignus expressum, & conventionale quid?
- 9 Pignus Prætorium.
- 10 Et Judiciale quid?
- 11 Hypotheca Generalis quid, & que comprehendat?
- 12 Recensentur ea, quæ Generali hypothecâ non comprehenduntur. Et num. seq.
- 13 Pignus speciale quid?
- 14 Pignus tacitum, & legitimum, seu legale quid?
- 15 Usor ratione dotis hæc tacitam hypothecam in cunctis bonis mariti, cum jure prælationis.
- 16 Ac etiam ratione bonorum paraphernalium administrationi viri commissorum, sine tamen ju-

- re prælationis.
- 17 Econtrà tacitam habet hypothecam maritus in bonis uxoris pro dote nondum tradita, præstanda.
  - 18 Rursus habent hypothecam tacitam Fiscus in bonis contrahentium cum eo, ac bonis Officialium.
  - 19 Item minores & pupilli in bonis Curatorum, & Tutorum.
  - 20 Ecclesia, loca & causa pia in bonis Prælati, & Administratoris.
  - 21 Liberi quoque prioris matrimonii in bonis parentis ad secundas nuptias transeuntis.
  - 22 Sicut & Legatarii in bonis defestore relictiis.
  - 23 Ac pupillus in re ex ipsius pecuniis emptâ.
  - 24 Item mutans dans pecunias pro reficiendo &c. edificio, ipso in edificio suis pecuniis refectio.
  - 25 Venditor in re vendita, donec pretium solvatur.
  - 26 Locator in rebus in prædium urbanum investit' vel illatis.
  - 27 Speciate quid in prædiis rusticis observatur.
  - 28 Solvitur instantia contra prædium rusticum.
  - 29 Creditor acquirens res debitoris, an, & quando eas retinere valeat?
  - 30 Prædia rustica & urbana quæ?
  - 31 Oppignorare qui possunt?
  - 32 Prælati Ecclesiarum generaliter, non item specialiter hypothecare possunt res Ecclesie.
  - 33 Solvitur instantia.
  - 34 Debita propter Ecclesie, vel personalem necessitatem ad Prælati contracta solvere tenetur Successor.

Quartur I. Quid sit Pignus? an & quomodo differat ab Hypotheca? Ante responsum notandum, Pignus subinde accipi pro re ipsa oppignorata, seu quæ in pignus datur, uti patet ex totis ferme titulis ff. & C. de Districtione Pignori. Subinde pro ipso jure, quòd creditor in re oppignorata habet, totis Titulis ff. & C. Qui potiores in pignore. Subinde pro ipso contractu, seu conventionem, quæ res alteri securitatis gratiâ datur, vel obligatur, L. 1. §. fin. ff. de Paclis, ibi: Conventiones pleræque in aliud nomen transeunt: veluti in emptionem, locationem, Pignus &c. Sumendo itaque Pignus in hac ultima acceptioe,

Resp. I. Pignus est conventio tacita vel expressa, quæ res alteri interim datur, vel obligatur in securitatem debiti; ut, si aliunde eadem non satisfieret, inde satisfactionem habere possit. Ita in re communis. Solum notandum, verba tacita vel expressa, ideo esse addita, ut tam tacitum, quàm expressum Pignus, quòd juxta dicenda datur, in definitione comprehendatur. Cæterum colligitur ex data definitione fias Pignorum, videlicet major securitas creditorum, seu eorum, qui aliis sibi obligatos habent: nam ut dicitur §. Unde constat. 14. Inst. de Obligat. quæ ex delict. etiam si idoneum debitorem habeat. Quia expedit Pignori potius incumbere, quàm in personam agere. Et plus Cautionis in rem est, quàm in personam. Reg. 26. ff. de Reg. Jur.

Resp. II. Quamvis Pignus & hypotheca tam à 3 Doctores, quàm à Jure persæpè confundantur, nulla nisi nominis distinctione inter utrumque admittit l. Res. 5. §. 1. ff. h. t. Inter Pignus autem, & Hypothecam, tantùm nominis sonus differt. Nihilominus stricte ac propriè loquendo, aliqua est differentia, quam aliqui in hoc consistere dicunt, quòd Pignus sit circa res mobiles, Hypotheca verò circa immobiles, arg. l. Plebs. 227. §. Pignus. 2. ff. de

H h 4

de V. S. ibi: Pignus appellatur est à pugno; nam res, quae pignori dantur, manu traduntur: unde etiam videtur posse, verum esse, quod quidam putant, Pignus proprie rei mobilis constitui. Verum hæc differentia, quam aliqui putando (ut loquitur textus) assignant, non usque adeo in Jure subsistit: etsi enim plerumque & ordinariè Pignus in re mobili constituitur, indeque à pugno, seu manu, quæ res mobilis in Pignus datur, suam derivationem habeat cit. L. 237. ff. de V. S. Nihilominus hoc adeo universaliter non procedit, quin res immobilis pro Pignore proprie tali, dummodo actualiter tradatur, de Jure serviri possit, arg. L. 2. §. fin. de Religios. & sumpt. fun. ibi: Is, qui Pignori dedit agrum.

5 Hinc alia, & quidem melior differentia inter Pignus & Hypothecam communiter assignatur hæc, quod quando res à debitore creditori pro securitate actualiter traditur, donec ei debitum solvatur, fit proprie Pignus: Hypotheca verò, quando nulli conventionem res aliqua alteri obligatur, abque hoc, quod eidem actualiter tradatur, vel possessio in eum usque ad satisfactionem transferatur. Ita clarè desumitur ex L. Si rem. 9. §. 2. ff. de Pignorat. act. ibi: Proprie Pignus dicimus, quod ad creditorem transit: Hypothecam, cum non transit nec possessio ad creditorem. Concordat §. fin. Instit. quibus modis re contrahatur oblig. & §. Item serviana. Instit. de act. ibi: Inter Pignus & Hypothecam differentia est: nam Pignoris appellatione eam proprie rem contineri dicimus, quæ simul etiam traditur creditori, maxime si mobilis sit. At eam, quæ sine traditione, nulla conventionem tenetur, proprie Hypothecæ appellatione contineri dicimus.

6 Neque allatæ differentia obstat textus in L. 1. ff. de Pignorat. act. ibi: Pignus contrahitur, non solum traditione, sed etiam nulla conventionem, etsi non traditur. Resp. enim hoc loco, Pignus largè & improprie sumitur; unde non additur in hoc textu ly proprie Pignus, prout fit, l. Si rem. 9. ff. de Pignorat. act. & §. Item serviana. Instit. de Actio.

7 Cæterum quoad effectum inter Pignus, & Hypothecam nulla est distinctio, cum ex utroque eadem competat actio hypothecaria, vi cuius creditor rem oppignoratam, vel hypothecatam, ubicunque tandem existat, donec debitum solvatur, exigere, & e contra debitor rem Pignori datam soluto debito iterum repetere potest, arg. §. Item Serviana. Instit. de Actio. ibi: Inter pignus & hypothecam, quantum ad actionem hypothecariam attinet, nihil interest. Pithing h. t. num. 2. Zoëlius ff. eod. num. 2.

8 Queritur II. Quotplex sit Pignus & Hypotheca? Resp. Pignus aliud esse expressum, aliud tacitum. Expressum aliud conventionale, aliud pretorium, aliud judiciale, aliud generale, aliud speciale. Tacitum quoque membra habet, quæ infra enumerabimus, postquam Expressum & membra ejus declaravimus.

9 Pignus itaque expressum est, quod vel expresso Judicis præcepto expressa partium conventionem fit de re oppignoranda; ut si v. g. quis alteri pro sua, vel aliena obligatione, omnia vel certa quædam sua bona in securitatem obligat; nam dare quis hypothecam potest sive pro sua obligatione, sive pro aliena. l. Rei 5. §. fin. ff. h. t. Et hoc Pignus, quod partium expressa conventionem fit, ab aliis etiam Conventionalibus vocatur.

10 Pignus, quod expresso Judicis præcepto fit, aliud est Pretorium, aliud Judiciale. Pretorium est, quod ante sententiam definitivam ex primo decreto Judicis fit per missionem in possessionem, vel quasi possessionem rerum debitoris ex causa

legatorum, damni infecti novi operis nuntiationis, vel aliâ causa, v. g. propter absentiam, contumaciam, vel frustrationem; l. 1. & 2. C. de Pretor. Pignor. L. 7. §. 1. & seq. ff. Quibus ex causis in possess. eatur. L. 3. §. 1. ff. de Reb. cor. qui sub tutel. c. Tue fraternitatis. Ut lite non contestat.

Judiciale est, quod constituitur decreto Judicis II per immissionem in bona debitoris per sententiam jam condemnati, adeoque in executione sententiæ jam latæ. Layman lib. 3. tract. 4. cap. 30. n. 2. cum communi aliorum.

Pignus expressum Generale, seu universale est, quando quis cuncta bona in genere & universaliter alteri in securitatem obligat: per quod Pignus aut Hypothecam obligata creditori manent omnia bona tam mobilia, quam immobilia, tam præsentia quam futura; etsi in contractu pignoratoris hanc expressam mentionem non faciat, sed tantum dicat, oppignoro tibi cuncta mea bona, vel simpliciter mea bona. l. fin. C. Quæ res Pignori. ibi: Super Generali Hypotheca illud quoque ad conservandam contrahentium voluntatem sancimus, ut si res suas supponere debitor dixerit, non adjecto tam præsentibus, quam futuris, jus tamen Generale Hypothecæ etiam ad futuras res producat. Imò etiam Jura & actiones in Generali Hypotheca censentur includi, prout contra Jalonem communiter tenent Doctores. Nam meorum & tuorum appellatione etiam actiones contineri dicendum est, l. Si legatus. 30. §. 1. ff. ad S. Trebell. Concordat l. Bonorum. 49. ff. de V. S. ibi: Aque bonis adnumerabitur, etiam si quid est in actionibus, petitionibus, perfectionibus; nam hæc omnia in bonis esse videntur. Nec hoc in præjudicium debitoris est; cum exinde, quod nomine Generalis hypothecæ tam multa comprehendantur, ipsius non crescat debitum, sed tantum firmetur creditori securitas, ut bene advertit Molina Tr. 2. D. 525. n. 6.

Excipiuntur nihilominus ab hypotheca Generali ea, quæ verisimile est, quemquam specialiter obligaturum non fuisse: ut pura pellex: item vestis relinquenda est debitori, ut dicitur, l. Obligatione. 6. ff. h. t. item quæ ad usum quotidianum sunt, l. 7. ff. eod. Et si alia sunt hujusmodi, l. 8. ff. eod. de quibus certum est, eum, si interrogatus fuisset, Pignori daturum non fuisse, cit. L. 6. ff. h. t.

Excipiuntur etiam bona illa, quæ creditor alienare, & in Hypothecam dare non potest: qualia sunt bona Fideicommissaria, Feudalia, Primogenitura; hoc ipso enim, quod hæc bona sine domini directi, vel aliorum consensu alienare, & in Hypothecam dari non possint, in Generali quoque hypotheca inclusa non censentur, ut post Lopez cum aliis bene docet Molina loc. cit. n. 6. Idem est de bonis Emphyteuticis loquendo de Jure communi juxta dicta supra Tit. de Locat. Conduct. n. 185. Non item de Jure Bavar. Tit. 21. a. 15.

Hypotheca & Pignus speciale est, quo una vel plures res mobiles, vel immobiles in specie aut in individuo alteri in securitatem debiti obligantur, l. Quamvis conflet. 2. & l. Quamvis ea. 17. C. h. t. Hæc etiam pertinet Pignus, vel Hypotheca, quæ quis cuncta sua bona certi generis in communi oppignorat: v. g. oppignoro tibi omnia mea bona mobilia: vel omnia mea bona immobilia: vel omnia mea animalia &c. hoc ipso enim quod aliquid generis vel speciem determinet, jam hypotheca perfectè Generalis, sub qua omnia comprehenduntur, non est, arg. L. fin. C. Quæ res pignor. & communiter DD.

Pignus & Hypotheca tacita est, quæ abque expressa hominum conventionem, & abque expresso Judicis

Judicis decreto à Lege introducta est, atque subsistit absque omni consensu debitoris, imò etiam eo invito. Quod Pignus propterea etiam Legale, seu legitimum utpote à Lege constitutum, appellatur. Layman loc. cit. n. 3. Pithing h. t. n. 3. Azorius, & alii communiter.

17 Exempla Hypothecæ tacite seu legalis varia reperiuntur in Jure, quorum postora adducemus. Primum itaque uxor tacitam Hypothecam habet pro securitate dotis allatæ in omnibus bonis mariti, l. un. C. de Rei uxor. act. §. fuerat. 29. Instit. de Actionibus, & c. Ex litteris. 5. h. t. ibi: Bona vii mulieri sint pro dote tacite obligata, & cum suo onere transferunt ad quemlibet possidentem. Quod verum est, etiam si aliàs maritus ob delictum privari deberet bonis; quia in Jure cautum est, quod propter mariti maleficium uxor indotata remanere non debeat, cit. c. 5. h. t. Et ob maritorum culpam, uxores inquietari leges vetant. L. 2. C. Ne uxor pro marito.

18 Habet insuper uxor tacitam Hypothecam in bonis mariti, etiam pro securitate bonorum paraphernalium eorum, quæ vir illius administrat; non item illorum, quæ uxor penes se retinet, & viri administrationi non committit, Covarruvias lib. 1. Var. Resol. cap. 7. n. 1. Abbas in c. 5. num. 10. h. t. Pithing. h. t. num. 8. Azorius p. 3. lib. 7. cap. 3. in Pirhing. & communis aliorum, arg. l. Ubi. 29. C. de Jure dotium, & l. fin. C. de Pact. conven. Dissert tamen Hypotheca hæc ob bona paraphernalia, ab illa, quam ratione dotis habet uxor, quod in hac gaudeat privilegio prælationis, & antecedit alios creditores similiter non privilegiatos; non item in illa, cit. §. Fuerat. 29. Instit. de Action. ibi: Præferri autem aliis creditoribus in hypothecis tunc censuimus, cum ipsa mulier de dote sua experiatur, cuius solus providentiâ hoc induximus. Et ita Doctores citati, qui ita intelligunt Glossam in cit. c. Ex litteris. h. t. §. Obligata. dum dicit, ob bona paraphernalia non competere uxori tacitam hypothecam in bona mariti; videlicet cum privilegio prælationis.

19 Secundò vice versâ habet maritus tacitam hypothecam in bonis uxoris pro dote promissa sibi præstantia, Pithing & Layman loc. cit. & communis aliorum, textu claro L. un. §. 1. C. de Rei uxor. act. ibi: Damus ex utroque latere hypothecam sive ex parte mariti pro restitutione dotis, sive ex parte mulieris pro ipsa dote præstantia.

20 Tertio competit Fisco Hypotheca tacita in bonis contrahentium cum eo, vel conducentium quid ab eo, item in bonis suorum Officialium; & Administratum, l. 1. & 2. C. In quibus causis pignoris tacite, & l. Auserunt. 46. ff. de Jure Fisci, ibi: Fiscus semper habet jus Pignoris, & l. Si cum pecuniâ. 3. C. de Privileg. Fisci. Azorius loc. cit. §. Nonò. Engel h. t. n. 3. & communis.

21 Quartò Pupilli & Minores habent tacitam Hypothecam in cunctis bonis Tutorum & Curatorum, l. Pro officio. 20. C. de Administ. tut. vel curat. ibi: Pro officio administrationis tutoris, vel curatoris bona, si debitoribus existant, tanquam pignoris titulo obligata, minores sibi debent vendicare minime prohibentur. Concordat l. Si mater. 6. C. In quibus causis Pignus. Idem est de Administratores Civitatis, utpote in quorum bonis Civitas tacitam hypothecam habet, arg. l. fin. C. Quo quisque ordine conven. Molina Disp. 536. num. 7. ubi advertit hoc magis probari ex eo, quod Civitas gaudeat privilegio Minoris.

22 Quintò Ecclesia, Collegia, aliæque causæ pie, quæ Jure Minorum gaudent, habent tacitam hypothecam in bonis Prelati, vel alterius Administratores rerum ad similes bias causas pertinentium,

Glossa in c. Ex litteris. §. Obligata. h. t. Abbas eod. n. 11. Layman lib. 3. tract. 4. cap. 30. n. 3. Engel h. t. n. 3. Pithing eod. numer. 10. & communis aliorum. Quamvis enim id expresso Jure textu probari nequeat, optimè tamen ex Jure ratione deducitur; quia nempe Ecclesiæ gaudent & fruuntur jure Minoris c. 1. & c. Auditis. 3. de in integr. restit.

Sextò tacitâ Hypothecâ gaudent liberi prioris matrimonii in bonis tam patris quam matris ad secundas nuptias transeuntis, ratione bonorum, quæ ad eos ex priori matrimonio pervenerunt, Azorius loc. cit. §. Septimò, & alii. l. Hæc edictali. 6. §. 2. & l. Si quis prioris. 8. §. 4. C. de secundis nuptiis, ibi: Veterem sanctionem adimplentes præcipimus exemplo matris, cujus res post secundas nuptias, filius ex priorè matrimonio natus in Hypotheca supposita sunt, ad conservanda eis lucra, quæ ex priori matrimonio ad eam pervenerunt: patris quoque bona, quæ habet, habiturisque est, filius ex priori matrimonio natus, post secundas ejus nuptias ad ea conservanda, quæ ex eorum matre lucratus est, supposita esse.

Septimò legatarii, & fideicommissarii tacitam Hypothecam habent in bonis à testatore relicti, textu claro §. 2. Instit. de Legat. & l. 1. C. de Communia de legatis. Molina loc. cit. n. 12. Engel h. t. n. 3. & communis aliorum.

Octavò tacitam Hypothecam habet pupillus in rebus ex ipsius pecuniis emptis, Layman loc. cit. numer. 3. Azorius loc. cit. §. Quinto, cum communi, textus est in l. Idemque. 7. ff. Qui potiores in pignore.

Nonò, qui mutuas dat pecunias pro reficiendo ædificio, tacitam Hypothecam habet in ædificio suis pecuniis refecto, Azorius loc. cit. cum communi L. 1. ff. in quibus causis Pignus vel Hypotheca tacite. Eandem Hypothecam habet in re, ad quam emendam, vel conservandam pecunias mutuas dedit, l. Qui in navem. 26. & l. Quod quis. 34. ff. de Reb. author. Jud. Possid.

Decimò, venditor in re vendita, usque dum pretium ei plene sit solum, Molina loc. cit. num. 31. cum communi, l. Julianus. 23. §. 8. ff. de Actionibus empti. & l. Quod si. 31. §. 8. ff. de Edict. edict. ibi: Nam venditor pignoris loco, quod vendidit, retinet, quoad emptor satisfaciat, & l. Hæreditatis. 22. ff. de Hæred. vendit.

Undecimò locator in omnibus, à conductore in domum, vel prædium illatis & investitis non tantum pro pensione sed etiam pro deterioratione rei locatæ tacitam Hypothecam habet, Layman loc. cit. Engel h. t. nu. 2. Azorius loc. cit. §. Idem quoque & communis; textu expresso L. 2. ff. in quibus causis pignus, ibi: Non solum pro pensionibus, sed & si deteriorem fecerit habitationem culpâ suâ iniquitum investita, & illata, pignori erunt obligata. Concordat l. Eo jure. 4. eod. ibi: Quæ in prædia urbana, inducuntur, illata sunt, pignori esse creduntur, dummodo ea mente illuc inducuntur, ut ibi maneat, l. 7. §. 1. ff. eod. ibi: Videndum est, ne non omnia illata vel inducuntur, sed ea sola, quæ, ut ibi sunt, illata fuerint, pignori sunt, quod magis est.